ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ РЕКРУТИНГОВЫХ УСЛУГ №
   г.Москва

«»  2018 г.
ООО «Центр успешного трудоустройства», в лице генерального директора Прониной Е. В., действующей на основании устава с одной стороны и, именуемый в дальнейшем  Заказчик, с другой стороны,  именуемые совместно в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию рекрутинговых услуг. Под рекрутинговыми услугами Стороны понимают следующее: Исполнитель, по поручению Заказчика, методами и средствами, оговоренными ниже, осуществляет помощь Заказчику в трудоустройстве.
1.2. Работа, поиск которой осуществляет Исполнитель, должна отвечать следующим условиям:

	Заработная плата
	От …..рублей РФ

	Место работы
	г.

	Должность

Сфера

	Командировки
	Возможны

	Оформление
	Желательно соблюдение ТК

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик имеет право:

2.1.1. Получать информацию у Исполнителя о ходе выполнения работ и услуг.
2.1.2. С момента подписания настоящего договора и до его завершения требовать от Исполнителя качественного выполнения своих обязательств.
2.1.3. В течение действия договора самостоятельно осуществлять поиск работы.
2.1.4. Отказаться от выполнения договора, в случае если его условия были нарушены Исполнителем, либо работа была найдена Заказчиком самостоятельно, причем у работодателя, с которым не контактировал Исполнитель.

2.1.5. Отказаться от трудоустройства у предложенного работодателя или уволиться, в случае нарушения работодателем законодательства РФ или по любой объективной причине.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Предоставить все необходимые материалы и информацию Исполнителю для оказания услуг и выполнения работ, в том числе доступ к почтовому ящику.

2.2.2. Своевременно принять и полностью оплатить качественно выполненную работу, в срок и в размере, оговоренном в пункте 3 настоящего договора.
2.2.3. Своевременно информировать Исполнителя о приглашениях на собеседования или иной реакции потенциального работодателя.

2.2.4. Своевременно информировать о прошедших собеседованиях, по возможности предоставлять аудиозапись собеседований.

2.2.5. Выполнять рекомендации Исполнителя, касающиеся исполнения данного договора.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Требовать от Заказчика предоставить достоверную информацию, необходимую для исполнения данного договора.

2.3.2. Осуществлять выполнение данного договора любым доступным способом, не нарушающим законодательство РФ, общепринятые нормы морали  и не дискредитирующим Заказчика.
2.3.3. Самостоятельно вести переписку, телефонные переговоры или проводить встречи с потенциальным работодателем, если это необходимо для выполнения данного договора.

2.3.4. Заключать с потенциальным работодателем договора о поиске сотрудника и получать от него вознаграждение за трудоустройство Заказчика, если это не нарушает права Заказчика.

2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Качественно и добросовестно выполнять взятые на себя обязательства.

2.4.2. Сформировать качественное резюме Заказчика.
2.4.3. Размещать резюме Заказчика на согласованных с Заказчиком Интернет – ресурсах.

2.4.4. Ежедневно выполнять обновления резюме Заказчика на всех Интернет – ресурсах.

2.4.5. Ежедневно выполнять поиск всех подходящих вакансий на всех Интернет – ресурсах по своему выбору, обрабатывать их и отправлять резюме Заказчика потенциальному работодателю.

2.4.6. Отправлять резюме Заказчика в кадровые агентства по своему выбору.
2.4.7. Ежедневно выполнять обработку рабочей почты, всю входящую информацию, сообщения, вакансии, предложения, приглашения на собеседования, полезную информацию и при необходимости переправлять на почту Заказчика.
2.4.8. Консультировать Заказчика по вопросам трудоустройства и прохождения собеседования.
2.4.9. Собирать информацию о потенциальном работодателе и готовить Заказчика к собеседованиям.

2.4.10. В случае неудачных собеседований, проводить анализ причин отказа и по возможности избегать их в дальнейшем.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК И СРОКИ ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость услуг Исполнителя составляет 5000 рублей (пять тысяч) рублей.
3.2. Оплата осуществляется наличным или безналичным путем, по соглашению сторон.
3.3. Стоимость договора включает в себя все возможные платежи и налоги, установленные законодательством РФ.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

       4.1 Срок действия договора составляет 2(два) месяца с момента его подписания.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1 Стороны будут стараться решить спорные вопросы путем переговоров. Неурегулированные споры Сторон подлежат рассмотрению в суде, в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная Сторона несет имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.3 В случае причинения другой Стороне убытков ненадлежащим исполнением договора, виновная Сторона оплачивает эти убытки в полном объеме.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик

	Подпись _________________

	Подпись _________________